
DELIBERA N. 120/10/CONS

CONSULTAZIONE PUBBLICA SULLE MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL
REGOLAMENTO CONCERNENTE I CRITERI PER LA DESIGNAZIONE

L'ORGANTZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO
NAZIONALE DEGLI UTENTI

L'AUTORITA'

NELLA riunione del Consiglio del 16 aprile 2010

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell'Autorità per le
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunícazioni e
radiotelevisívo", e in particolare I'articolo 1, comma 28, che istituisce il Consiglio
nazionale degli utenti presso l'Autorità per le garanzienelle comunicazioni;

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante "Norme per la concorrenza e
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autoriià di regolazione dei
servizi di pubblica utilità";

VISTA la legge 6 febbraio 2006, n. 37, recante "Modifiche all'art. 10 della legge
3 maggio 2004, n. ll2, in materia di tutela dei minori nella programmazione televisiva
ed in particolare l'art.1, coÍtma 1, lettera f);

VISTA la delibera n.3I6|021CONS del 9 ottobre 2002, recante "Regolamento
concernente l'organizzazione e il funzionamento dell'Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni e successive modifiche e integrazioni" e, in particolare ,l'ai.26;

VISTA la delibera n.278l99lCONS recante "Procedura per lo svolgimento
consultazioni pubbliche nell'ambito di ricerche e indagini conosciiive";

VISTO il regolamento
funzionamento del Consiglio

sui criteri per la designazione, I'organizzazione
nazionale degli utenti, approvato con delibera

eil
del

Consiglio n.54199, come modificata ed integrata con r.rc""rsive delibere del Consiglio
n.310199 en. 19/04;

CONSIDERATA la necessità di armonizzare le norîne originariamente previste
in materia di designazione del Consiglio nazionale degli utenti alla luce del àisposto
della legge n. 3712006 e delle pronunce giurisdizionali nel frattempo intervenute ;

RITENUTO necessario consentire alle parti interessate di presentare le proprie
osservazioni sugli orientamenti dell'Autorità in merito al tema in esame:

n. 120/10/CONS



UDITA la relazione del Commissario Nicola D'Angelo;

DELIBERA

Art. I

1. E' indetta la consultazione pubblica sullo schema di prowedimento relativo alla
modifica del regolamento recante criteri per la designazione, I'organizzazione ed
il funzionamento del Consiglio nazionale degli utenti.

2. Le modalità di consultazione, lo schema di prowedimento e un testo con
evidenziate le modifiche che lo schema di prowedimento introduce al
regolamento vigente sono riportati rispettivamente negli allegati A, B e C della
presente delibera di cui costituiscono parte integrante e sostanziale.

Copia della presente delibera, comprensiva degli allegati è depositata in libera visione
del pubblico presso gli uffici dell'Autorità in Roma, via Isonzo 21 b.

La presente delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana
priva di allegati ed in versione integrale nel Bollettino Ufficiale e sul sito web
dell'Autorità.

Roma, 16 aprile 2010

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

IL COMMISSARIO REil-ATdRE

|x"x*"'FA/- Z
Per attestazione di conformità a quanto
deliberato
IL SEGRETAR"IO GENERALE

Roberto///iola
ll lA
ll r,' \,tl\

n. 120/10/CONS

\


